
Rio Grande do Norte , 21 de Novembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1646 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    55 

Decreta luto oficial em razão da morte de Aíla 
Kaliana Pereira de Almeida Mendes, ex-Assistente 
Social do Município; e dá outras providências. 

  
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MESSIAS TARGINO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
suas atribuições legais, e 
  
CONSIDERANDO que veio a óbito neste dia 19 de novembro de 
2017, na cidade de Mossoró, a senhora AÍLA KALIANA PEREIRA 
DE ALMEIDA MENDES; 
  
CONSIDERANDO que AÍLA KALIANA PEREIRA DE ALMEIDA 
MENDES exerceu com muita competência no Município de Messias 
Targino a função de Assistente Social; 
  
CONSIDERANDO que AÍLA KALIANA PEREIRA DE ALMEIDA 
MENDES contribuiu de forma muita significativa para o 
desenvolvimento do Município de Messias Targino; 
  
CONSIDERANDO que AÍLA KALIANA PEREIRA DE ALMEIDA 
MENDES era parte de famílias cujas histórias se confundem com a 
própria História do Município; 
  
CONSIDERANDO que nesse instante recai sobre a numerosa família 
de AÍLA KALIANA PEREIRA DE ALMEIDA MENDES e sobre o 
povo messiense como um todo uma enorme tristeza e um profundo 
sentimento de pesar; 
  
CONSIDERANDO que AÍLA KALIANA PEREIRA DE ALMEIDA 
MENDES sempre viveu dentro de um padrão ético, moral e social dos 
mais nobres, sendo exemplo para diversas gerações; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º. Fica decretado luto oficial de 03 (três) dias no Município de 
Messias Targino, em razão do falecimento de AÍLA KALIANA 
PEREIRA DE ALMEIDA MENDES, ex-Assistente Social do 
Município. 
  
Art. 2º. Durante o período de luto decretado neste ato, as bandeiras 
devem ser hasteadas a meio mastro. 
  
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 20 de novembro de 2017. 
  
Publique-se,  
registre-se,  
cumpra-se. 
  
Palácio Prefeita Maria do Socorro Ferreira Targino, em 20 de 
novembro de 2017. 
  
FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO 
Prefeita 

Publicado por: 
Wigno de Begno Olimpio de Freitas 

Código Identificador:7FCF8A80 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
TOMADA DE PREÇO 008/2017 AVISO DE INTERPOSIÇÃO 

DE RECURSO 
 
A CPL – Comissão Permanente de Licitações do Município de Monte 
Alegre/RN torna público a quem interessar, que as empresas IBIUNA 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 06.176.355/0001-12, CAMPO FELIZ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 26.635.344/00001-60 e KHRONOS ENGENHARIA LTDA ME 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.082.033/0001-44. Impetraram com 

Recurso Administrativo contra o resultado da “fase de habilitação” da 
Licitação –TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017. Desta feita, ficam 
desta já intimados os demais licitantes para, querendo, impugnar o 
referido recurso no prazo legal conforme o art. 109,§3o, da Lei 
8.666/93. Os documentos pertinentes ao evidenciado processo 
encontram-se franqueados aos interessados. 
  
Monte Alegre/RN, em 20 de novembro de 2017. 
  
A COMISSÃO. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:1224BECF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 356/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822082/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 356/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ELIZÂNGELA RODRIGUES DA 
SILVA. Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para realizar 
serviços (borracharia) em veículos que prestam serviços a Secretaria 
Municipal de Educação, realizando transporte escolar dos alunos da 
nossa rede municipal de ensino.; Preço Global: R$ 1.553,00(um mil, 
quinhentos e cinquenta e três reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0106100000 - Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 17/11/2017 Por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:5745223A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 358/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822084/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 358/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MAGDIEL DA SILVA MORAIS. 
Objeto: Contratação de Serviço (pessoa física) para confeccionar 
portão a ser instalado no Centro Educacional José Maria de Aguiar 
Filho, escola da nossa rede municipal de ensino, localizada na área 
urbana do nosso município; Preço Global: R$ 300,00(trezentos reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2037 - Manutenção do Programa Salário Educação 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0105800000 - Transferência Do Salário-Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 17/11/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:16AFA980 

 


